PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ УЛЬЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2013 № 803-па

       с. Богородское

О проведении   проверки готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций сельского поселения «Село Богородское» к отопительному периоду           2013-2014 г.г.
На основании Решения собрания депутатов Ульчского муниципального района Хабаровского края от 25.12.2012 № 478 «О принятии Ульчским муниципальным районом части полномочий сельских поселений в жилищно-коммунальной сфере», Правил оценки готовности к отопительному периоду, утвержденных Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103 «Об утверждении правил оценки готовности к отопительному периоду», администрация района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить уполномоченным органом по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций сельского поселения «Село Богородское» к отопительному периоду 2013-2014 г.г. отдел ЖКХ администрации Ульчского муниципального района Хабаровского края.
2. Утвердить:

2.1. Комиссию по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых организаций  сельского поселения «Село Богородское» к отопительному периоду 2013-2014 г.г.
2.2. Программу проведения проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 г.г. теплоснабжающих и теплосетевых организаций в сельском поселении «Село Богородское».

3. При проведении проверок теплоснабжающих и теплосетевых организации сельского поселения «Село Богородское», руководствоваться требованиями Правил оценки готовности к отопительному периоду, утверждёнными Приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 12.03.2013 № 103.

4. Определить срок выдачи паспортов готовности для теплоснабжающих и теплосетевых организаций сельского поселения «Село Богородское» не позднее 01 ноября 2013 года.

 5. Контроль выполнения данного постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. главы администрации

района                                                                                                              А.В. Лещук

УТВЕРЖДЁНА

Постановлением администрации

Ульчского муниципального района

Хабаровского края

от 28.08.2013 № 803-па
Комиссия

по проверке готовности теплоснабжающих и теплосетевых
организаций  сельского поселения «Село Богородское»

к отопительному периоду 2013-2014 г.г.
1. Лещук
-
первый заместитель главы администрации

Анатолий
района, председатель комиссии;
Васильевич

2. Шереметьев
-
заместитель главы администрации района по

Олег Леонидович
социальным вопросам, заместитель председателя
                                           комиссии;
3. Иващук Фёдор
-
главный специалист отдела ЖКХ

Васильевич
администрации, секретарь комиссии.
Члены комиссии:

4. Бабин Роман
-
начальник отдела ЖКХ администрации района;
Николаевич
5. Левченко Андрей
-
заведующий сектором ГО ЧС и ПБ администрации

Анатольевич
района;
6. Руссков Павел
-
генеральный директор ООО «Богородская ТЭЦ
Валерьевич                    (по согласованию);
7. Соскин Александр
-
генеральный директор ООО «Богородское ЖКЦ»
Александрович               (по согласованию);
8. Кольковец Дмитрий   - глава сельского поселения «Село Богородское»;

    Сергеевич                   (по согласованию);
9. Представитель
-
Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору (по согласованию).
____________

Начальник отдела ЖКХ

администрации района
    Р.Н. Бабин

УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации

Ульчского муниципального района

Хабаровского края

от 28.08.2013 № 803-па
ПрограммА
проведения проверки готовности к отопительному периоду 2013-2014 г.г.

теплоснабжающих и теплосетевых организаций

в сельском поселении «Село Богородское».
	№ п/п
	Объекты
	Сроки
	Перечень документов проверяемые в ходе проверки

	1
	2
	3
	4

	1
	ООО «Богородская ТЭЦ»

Газовая котельная
	09.09.2013 г.
	Договор аренды муниципального имущества

	2

	09.09.2013 г.
	Графики тепловых нагрузок, поддержание температурного графика, утвержденную схему теплоснабжения

	3

	09.09.2013 г.
	Акт инвентаризации нормативных запасов топлива на источниках тепловой энергии

	4

	09.09.2013 г.
	Акты разграничения эксплуатационной ответственности между потребителями тепловой энергии, теплоснабжающей и теплосетевой организацией

	5

	09.09.2013 г.
	Журнал контроля режимов потребления тепловой энергии

	6

	09.09.2013 г.
	Журнал организации коммерческого учета приобретаемой и реализуемой тепловой энергии

	7

	09.09.2013 г.
	Акты проверки качества строительства принадлежащих тепловых сетей, в том числе предоставление гарантий на работы и материалы, применяемые при строительстве, в соответствии Законом о теплоснабжении

	8

	10.09.2013 г.
	Предписания, влияющих на надежность работы в отопительный период, выданных уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) органами государственной власти и уполномоченными на осуществление муниципального контроля органами местного самоуправления

	9

	15.09.2013 г.
	Графики ограничения теплоснабжения при дефиците тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей

	10

	15.09.2013 г.
	Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления. План действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций с применением электронного моделирования аварийных ситуаций.

	11

	15.09.2013 г.
	Акт проведения гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей

	12

	15.09.2013 г.
	Акты выполненных работ в отопительный период, в который включено проведение необходимого технического освидетельствования и диагностики оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения

	1
	ООО «Богородское ЖКЦ»

Котельная бани

	10.09.2013 г.
	Договор аренды муниципального имущества

	2

	10.09.2013 г.
	Графики тепловых нагрузок, поддержание температурного графика, утвержденную схему теплоснабжения

	3

	10.09.2013 г.
	Акт инвентаризации нормативных запасов топлива на источниках тепловой энергии

	4

	10.09.2013 г.
	Акты разграничения эксплуатационной ответственности между потребителями тепловой энергии, теплоснабжающей и теплосетевой организацией

	5

	10.09.2013 г.
	Журнал контроля режимов потребления тепловой энергии

	6

	10.09.2013 г.
	Журнал организации коммерческого учета приобретаемой и реализуемой тепловой энергии

	7

	10.09.2013 г.
	Акты проверки качества строительства принадлежащих тепловых сетей, в том числе предоставление гарантий на работы и материалы, применяемые при строительстве, в соответствии Законом о теплоснабжении

	8

	10.09.2013 г.
	Предписания, влияющих на надежность работы в отопительный период, выданных уполномоченными на осуществление государственного контроля (надзора) органами государственной власти и уполномоченными на осуществление муниципального контроля органами местного самоуправления

	9

	15.09.2013 г.
	Графики ограничения теплоснабжения при дефиците тепловой мощности тепловых источников и пропускной способности тепловых сетей

	10

	15.09.2013 г.
	Порядок ликвидации аварийных ситуаций в системах теплоснабжения с учетом взаимодействия тепло-, электро-, топливо- и водоснабжающих организаций, потребителей тепловой энергии, ремонтно-строительных и транспортных организаций, а также органов местного самоуправления.
План действий по ликвидации последствий аварийных ситуаций с применением электронного моделирования аварийных ситуаций.

	11

	15.09.2013 г.
	Акт проведения гидравлических и тепловых испытаний тепловых сетей

	12

	15.09.2013 г.
	Акты выполненных работ в отопительный период, в который включено проведение необходимого технического освидетельствования и диагностики оборудования, участвующего в обеспечении теплоснабжения

_____________

Начальник отдела ЖКХ

администрации района
 Р.Н. Бабин
PAGE